
ZEVENDE FAILLISSEMENTSVERSLAG ZWIRS-KNIJNENBURG 
KASSENSLOOP B.V. 
 
  
 
Dit faillissementsverslag is zowel digitaal als per post bij de Rechtbank ingediend. Het digitaal ingediende 

verslag is identiek aan het papieren verslag. 

 
 
Dossiernummer RAV88702 
Verslagnummer 7 
Datum  22 maart 2017 
  
Gegevens onderneming  
Faillissementsnummer F.10/14/499 
Datum uitspraak 20 mei 2014 
Curator Mr. R.M. Avezaat 
R-C Mr. R. Kruisdijk, m.i.v. 22 juni 2016 opvolgend rechter-

commissaris mevrouw mr. W.J. Roos-van Toor 
  
Activiteiten onderneming Slopen van bouwwerken. Hoofdaannemer van sloopwerken. 
Omzetgegevens   
Personeel gemiddeld aantal Volgens het handelsregister had de gefailleerde vennootschap 7 

werkzame personen. 
  
Saldo einde verslagperiode € 8.675,42 
  
Verslagperiode 26 juli 2016 tot en met 21 maart 2017 
Bestede uren in verslagperiode 0,36 uur, zie bijlage 1.  

Gezien de nauwe gelieerdheid tussen de diverse vennootschappen 
behorend tot de Zwirs-Knijnenburg groep heeft de curator de 
bestede tijd in de eerste verslagperiode c.q. in de inventarisatiefase 
nagenoeg geheel geboekt op Zwirs-Knijnenburg B.V. Vanaf 
heden zal de tijd zo veel als mogelijk worden bijgehouden per 
dossier en zonodig worden gecorrigeerd tussen de diverse 
vennootschappen.  

Bestede uren totaal 8,06 uur 
  
1. Inventarisatie  
1.1 Directie en organisatie Bestuurder: Marest Holding B.V. die op haar beurt wordt 

vertegenwoordigd door Holding Mamon B.V. en Holding Stehan 
B.V. die op haar beurt respectievelijk worden vertegenwoordigd 
door M.J. Zwirs en S. Zwirs 

1.2 Winst en verlies 2012: - € 24.578 
2013: € 44.831 



2 

1.3 Balanstotaal 2012: € 1.201.373 
2013: € 1.040.281 

1.4 Lopende procedures Er zijn thans geen lopende procedures bij de curator bekend.  
1.5 Verzekeringen De bij de curator bekende verzekeringen zijn inmiddels per 

opgezegd.  
1.6 Huur Tussen Marest Holding B.V. en Marest Vastgoed B.V. was sprake 

van een huurovereenkomst aangaande kantoorruimte en de 
daarbij behorende loodsen. De huurovereenkomst is inmiddels na 
daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris 
opgezegd.  
 

1.7 Oorzaak faillissement Voor de oorzaak van het faillissement wordt verwezen naar de 
tekst zoals opgenomen in het verslag van Zwirs-Knijnenburg B.V. 
Deze tekst is onderstaand volledigheidshalve opgenomen.  
 
Naar opgave van de bestuurders is het faillissement van Zwirs-
Knijnenburg B.V. te wijten aan de verslechterde 
marktomstandigheden. De markt op het gebied van kassensloop 
en kassenbouw is de afgelopen jaren door de recessie nagenoeg 
stilgevallen, waardoor de marges enorm onder druk zijn komen te 
staan terwijl de (overhead)kosten wel doorliepen. Door deze 
marktstagnatie was sprake van onoverbrugbare 
liquiditeitsproblemen die het niet mogelijk maakten de 
vennootschap nog langer door te zetten.  
 
Vanwege de gelieerdheid met Zwirs-Knijnenburg B.V. zijn op 20 
mei 2014 ook de vennootschappen Marest Holding B.V., Zwirs 
Worldwide B.V., Zwirs-Knijnenburg Diensten B.V., Zwirs-
Knijnenburg Kassenbouw B.V., Zwirs-Knijnenburg Sloopwerken 
B.V., Zwirs-Knijnenburg Kassensloop B.V. en Zwirs-Knijnenburg 
Export B.V. failliet verklaard.  
  
Geen wijzigingen. 

  
2. Personeel  
2.1 Aantal ten tijde van faill Naar opgave van bestuurder zijn c.q. waren er 11 werknemers in 

dienst van deze vennootschap. 
2.2 Aantal in jaar voor faill. Zie 2.1. 
2.3 Datum ontslagaanzegging 22 mei 2014. 
2.4          Werkzaamheden Inmiddels heeft er een bijeenkomst voor werknemers 

plaatsgevonden waarbij ook het UWV WERKbedrijf aanwezig 
was. Alle werknemers is voorafgaand aan deze overeenkomst 
ontslag aangezegd. 

  
3. Activa  

Onroerende zaken  
3.1 Beschrijving De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom.  



3 

3.2 Verkoopopbrengst N.v.t. 
3.3 Hoogte hypotheek N.v.t. 
3.4 Boedelbijdrage N.v.t. 
3.5 Werkzaamheden Geen.  
  

Bedrijfsmiddelen  
3.6 Beschrijving De vennootschap had naar opgave van de bestuurder geen 

bedrijfsmiddelen in eigendom. 
 
 

3.7 Verkoopopbrengst Geen. Wel heeft er een doorstart plaatsgevonden, waarbij in totaal 
een bedrag ad € 40.000,-- aan goodwill is betaald. Een bedrag van 
€ 2.000,-- komt hierbij toe aan Zwirs-Knijnenburg Kassensloop 
B.V.  
 

3.8 Boedelbijdrage Geen. 
3.9 Bodemvoorrecht fiscus N.v.t.  
3.10 Werkzaamheden N.v.t. 
  

Voorraden/ onderhanden werk  
3.11 Beschrijving Zie verslag Zwirs-Knijnenburg B.V.  
3.12 Verkoopopbrengst N.v.t. 
3.13 Boedelbijdrage 1%  
3.14 Werkzaamheden Afronding eigendomsvoorbehouden. 

De eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels afgewikkeld. Geen 
verdere werkzaamheden 

  
Andere activa  

3.15 Beschrijving N.v.t. 
3.16 Verkoopopbrengst N.v.t. 
3.17 Werkzaamheden N.v.t. 
  
4. Debiteuren  
4.1 Omvang debiteuren De totale debiteurenpositie van de Zwirs-Knijnenburg 

vennootschappen bedraagt circa € 400.000,--. De bank 
pretendeert een pandrecht te hebben op deze debiteuren en zal 
dan ook zelf tot uitwinning van de debiteuren overgaan. 

4.2 Opbrengst N.v.t. 
4.3 Boedelbijdrage N.v.t 
4.4 Werkzaamheden Debiteuren bij evt. vragen doorverwijzen naar Mirus International 

(incassobureau, ingeschakeld door Rabobank). 
Geen verdere werkzaamheden. 

  
5. Bank / Zekerheden  
5.1 Vordering van bank(en) Nog niet bekend. Alle vennootschappen zijn ten aanzien van de 

kredietverstrekking hoofdelijke verbonden jegens Rabobank 
Westland U.A. 



4 

 
De Rabobank heeft in de faillissementen van Zwirs Knijnenburg 
c.s. een totale vordering ad € 7.661.702,-- ter verificatie ingediend.  
  

5.2 Leasecontracten De bij de curator bekende leasecontracten zijn inmiddels 
opgezegd en afgewikkeld.  

5.3 Beschrijving zekerheden Rabobank heeft volgens haar opgave een pandrecht op eventuele 
spaargelden, inventaris, voorraden en vorderingen.  

5.4 Separatistenpositie De curator zal nog nader onderzoek doen naar de rechtsgeldigheid 
van de verpandingen.  
 
Onderzoek naar rechtsgeldigheid verpandingen is inmiddels 
afgerond. 
 

5.5 Boedelbijdragen N.v.t.  
5.6 Eigendomsvoorbehoud Diverse partijen hebben een beroep gedaan op een 

eigendomsvoorbehoud. Op 19 juni 2014 heeft een eerste 
uitlevermoment plaatsgevonden en op korte termijn zal een 
tweede moment worden ingepland. 
 
Alle partijen die een rechtsgeldig beroep hebben gedaan op een 
eigendomsvoorbehoud zijn inmiddels in de gelegenheid gesteld de 
goederen op te halen.  
 

5.7 Reclamerechten N.v.t. 
5.8 Retentierechten N.v.t. 
5.9 Werkzaamheden Verdere afwikkeling eigendomsvoorbehouden.  

Geen verdere werkzaamheden. 
  
6. Doorstart / voortzetten  

Voortzetten  
6.1 Exploitatie / zekerheden De curator heeft de activiteiten na faillissement niet voortgezet.  
6.2 Financiële verslaglegging  
6.3 Werkzaamheden  
  

Doorstart  
6.4 Beschrijving Inmiddels is een doorstart gerealiseerd met Bas Knijnenburg B.V., 

die een deel van de activiteiten zal voortzetten. Voorts is 
inmiddels ook een deel van het personeel door de doorstartende 
partij overgenomen. 

6.5 Verantwoording  
6.6 Opbrengst € 2.000,-- aan opbrengst i.v.m. verkoop goodwill 
6.7 Boedelbijdrage N.v.t. 
6.8 Werkzaamheden Geen 
  
7. Rechtmatigheid  
7.1 Boekhoudplicht Aan de boekhoudplicht is voldaan. 



5 

7.2 Depot jaarrekeningen De jaarrekening over 2012 is gedeponeerd op 16 juli 2013.  
Nadien zijn geen jaarrekeningen meer gedeponeerd.  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant  
7.4 Stortingsverpl. aandelen De vennootschap is opgericht bij akte d.d. 30 maart 2000 onder 

de naam Zwirs Kassensloop B.V. Bij akte van statutenwijziging 
d.d. 18 januari 2006 is de naam van de vennootschap gewijzigd in 
Zwirs-Knijnenburg Kassensloop B.V. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur De curator zal nog nader onderzoek doen naar 
bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.  

7.6 Paulianeus handelen Zie 7.5.  
7.7 Werkzaamheden Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid/pauliana.  

 
Inmiddels heeft de curator een eerste onderzoek gedaan naar 
onregelmatigheden, bestuurdersaansprakelijkheid en/of pauliana. 
De curator heeft op dit moment geen aanknopingspunten dat hier 
sprake van is en zal het onderzoek naar 
bestuurdersaansprakelijkheid de komende verslagperiode 
voortzetten. 

  
Het onderzoek naar de administratie bevindt zich in een ver 
gevorderd stadium en zal naar verwachting de komende 
verslagperiode worden afgerond. 
 
De curator heeft het bestuur kenbaar gemaakt op korte termijn in 
nader overleg te willen treden over enkele transacties van vóór 
faillissement. 
 
Het onderzoek naar de administratie is afgerond. De afgelopen 
verslagperiode heeft overleg plaatsgevonden met de 
(indirect)bestuurders van gefailleerde en is een totaal 
schikkingsbedrag ad € 12.000 overeengekomen. Dit bedrag zal 
naar verwachting op korte termijn worden ontvangen waarna het 
faillissement zal worden afgewikkeld. 
 
Het schikkingsbedrag ad  € 12.000 is eind 2016 ontvangen. Op basis van 
een analyse van de desbetreffende transacties van vóór datum faillissement is 
het schikkingsbedrag als volgt verdeeld over de volgende boedels:  

1. Zwirs Knijnenburg Kassenbouw B.V. € 9.600,00 (80%) 
2. Zwirs Kijnenburg Kassensloop B.V. € 1.200,00 (10%) 
3. Zwirs Worldwide B.V. € 1.200,00 (10%). 

 
8. Crediteuren Zie Bijlage II 
8.1 Boedelvorderingen Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend  

Inmiddels is door het UWV een boedelvordering bij de curator 
ingediend ten bedrage van € 75.602,76. 
 



6 

In de afgelopen verslagperiode zijn de door de rechtbank 
voorlopig vastgestelde kosten van de curator tot en met 10 
december 2015 voldaan. 
 

8.2 Pref. vord. van de fiscus Tot op heden is er geen vordering door de fiscus ingediend. 
 
De belastingdienst heeft inmiddels een vordering ingediend van 
circa € 1.2 miljoen euro welke vordering betrekking heeft op  
art. 29 lid 2 wet op de Omzetbelasting en ziet op gevraagde 
voorbelasting van de crediteuren. Navraag bij de directie alsmede 
accountant leert dat de belastingdienst deze aanslag kennelijk naar 
een onjuist adres heeft verzonden waardoor deze nimmer is 
aangekomen.  
 
Bij de belastingdienst is inmiddels om opheldering gevraagd c.q. 
bezwaar gemaakt tegen de (hoogte van de) vordering. De 
belastingdienst heeft aangegeven de aanslag te zullen intrekken en 
mogelijk opnieuw te zullen opleggen. 
 
Inmiddels heeft meermalen contact plaatsgevonden met de 
belastingdienst en de accountant van gefailleerde. De accountant 
heeft aangegeven alsnog de benodigde gegevens aan de 
belastingdienst te zullen verstrekken zodat (alsnog) een juiste 
aanslag kan worden opgelegd. 
 
In de afgelopen verslagperiode heeft meermalen contact 
plaatsgevonden met de belastingdienst teneinde te kunnen 
overgaan tot verificatie van de juiste bedragen zijdens de 
belastingdienst. Daar de belastingdienst op dit moment druk 
doende is met een interne reorganisatie waarbij afdelingen centraal 
worden ingericht, duurt de afhandeling van de verzoeken zeer 
lang. De curator hoopt op korte termijn de duidelijkheid te 
verkrijgen waarom zij heeft verzocht en heeft hier bij de 
belastingdienst nogmaals op aangedrongen.   
 
Inmiddels is duidelijkheid verkregen van de belastingdienst.  
 
Door de belastingdienst zijn tot op heden vorderingen voor een 
bedrag van € 14.139,00 ingediend bij de curator. 
 
Door de belastingdienst zijn tot op heden vorderingen voor een 
bedrag van € 232.292,00 ingediend bij de curator. 
 
 
 



7 

8.3 Pref. vord. van het UWV Tot op heden is er geen vordering van het UWV ingediend. Nu 
failliet werknemers in dienst had, is een (boedel) vordering van het 
UWV wel te verwachten. 
Inmiddels is door het UWV bij de curator een preferente 
vordering ex art. 88 WW ten bedrage van € 8.455,37 ingediend 
alsmede een vordering ex artikel 3:288 sub e BW ten bedrage van 
€ 47.217,01. 

8.4 Andere pref. crediteuren 0 
8.5 Aantal concurrente cred. 41 
8.6 Bedrag concurrente cred. € 279.342,99 
8.7 Verwachte wijze afwikkeling Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een 

inschatting te maken. 
 
Op grond van de huidige toestand van de boedel zal er geen 
uitkering aan preferente en concurrente crediteuren kunnen 
plaatsvinden. 
 

8.8 Werkzaamheden Afwachten reactie belastingdienst.. 
 
Beoordelen nieuw op te leggen aanslag belastingdienst. 

  
De curator is nog in afwachting van de benodigde stukken zijdens 
de belastingdienst. 
 
Zie 8.2 

9. Procedures  
9.1 Naam wederpartij(en) N.v.t. 
9.2 Aard procedure N.v.t. 
9.3 Stand procedure N.v.t. 
9.4 Werkzaamheden Geen verdere werkzaamheden 
  
10. Overig  
10.1 Termijn afwikkeling faill. Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op wat voor 

termijn de afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid. 
 
Afhankelijk van de uitkomsten c.q. afwikkeling van het onderzoek 
naar de administratie, zullen de laatste punten de komende 
verslagperiode worden afgewikkeld waarna het faillissement kan 
worden afgewikkeld. 
 
Doordat de curator nog altijd in afwachting is van stukken van de 
belastingdienst is het op dit moment niet mogelijk tot afwikkeling 
over te gaan. Daarnaast zal de curator in nader overleg moeten 
treden met het bestuur om te spreken over enkele transacties van 
vóór faillissement. Dit overleg zal pas kunnen plaatsvinden nadat 
de totale vordering van de belastingdienst bekend is. 
 



8 

De bovengenoemde punten zijn in de afgelopen verslagperiode 
afgewikkeld. De curator wacht nog op betaling. 
 
Zie 7.7. 

10.2 Plan van aanpak  
10.3 Indiening volgend verslag n.v.t. 
10.4 Werkzaamheden Afronden onderzoek administratie, beoordelen (nog op te leggen) 

aanslag belastingdienst 
 
In afwachting van stukken belastingdienst, overleg met bestuur. 
 
De bovengenoemde punten zijn in de afgelopen verslagperiode 
afgewikkeld. De curator wacht nog op betaling, waarna het 
faillissement kan worden afgewikkeld. 
 
Zie 7.7. 
De curator zal op korte termijn het faillissement voordragen voor afwikkeling 
conform artikel 16Fw. 
 

 
 


